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FIVB تغییرات عمده در نحوه برگزاری لیگ جهانی در دستور کار

لیگ جهانی والیبال در سال 1990 به عنوان 
بخشــی از یک برنامه   بازاریابی در این رشته 
ورزشــی راه اندازی شــد تا نشــان متمایزی 
از فعالیت هــای فدراســیون جهانی در اواخر 
قرن بیســتم باشد.  FIVB اما برای برگزاری 
بیست ونهمین دوره لیگ جهانی)سال 2018( 
و در راســتای جذاب تر کردن این رقابت های  
پربیننده، دست به تغییرات عمده ای در نحوه 
برگــزاری این رقابت هــا زد.  از مهم ترین این 
تغییــرات که تاثیر زیادی در رشــد و مطرح 
ایــران دارد، تضمین حضور   شــدن والیبال 
12 کشــور در 7 سال آینده این رقابت هاست؛ 
اتفاق مهم اما قرار گرفتن نام تیم ملی والیبال 
ایران در لیســت 12 کشوری است که از نظر 
FIVB طی 7 سال آینده حضورشان در لیگ 
جهانی تضمین شده است.  فدراسیون جهانی 
والیبال در نظر دارد بیست و نهمین دوره لیگ 
جهانی را با حضور 16 تیم در ســطح یک در 
2 گروه مردان و زنان برگزار کند و بر اســاس 
دستورالعمل جدید 12 کشــور از این تعداد، 
حضورشــان در 7 ســال آینده تضمین شده 
است و 4 کشــور دیگر که برای سال 2018 
انتخاب شدند، احتمال تغییر بر اساس عملکرد 

در هر ســال را خواهند داشت.  در رقابت های  
لیــگ جهانی جدید والیبال و در گروه مردان 
تیم های برزیل، ایران، چین، ایتالیا، لهستان، 
صربســتان، آمریکا، فرانســه، ژاپــن، آلمان، 
روسیه و آرژانتین حضورشان در این رقابت ها 
برای 7 سال آینده از سوی فدراسیون جهانی 
تضمین شده  و تیم استرالیا، کره جنوبی، کانادا 
و بلغارســتان در رقابت های  2018 شــرکت 
می کنند و در گروه 4 تیم متغیر این رقابت ها 

هســتند.  گفتنی اســت امــکان برنامه ریزی 
بلند مدت کشــورها بــرای بازاریابی و جذب 
حامیان مالی یکی از دلایل فدراسیون جهانی 
والیبال برای این تصمیم است.  البته تغییرات 
عمده دیگری نیز در این رقابت ها ایجاد شده  

که در ادامه می خوانید. 
  

فدراســیون جهانــی والیبــال )FIVB( در 
راســتای تغییــرات عمده در لیــگ جهانی 

مصوب کرد گرند پریکس و لیگ جهانی با یک 
نام جدید برگزار شــود.  در آغاز قرن بیست و 
یکــم، لیگ جهانی بــه عنوان یــک رویداد 
بین المللی پراهمیت در ورزش والیبال جایگاه 
خود را تثبیت کرد و هر ساله مسابقات مردان 
با نام »لیگ جهانــی« و رقابت های  زنان نیز 
بــا نام »گرنــد پریکس« پی گیری می شــد.  
فدراســیون جهانی والیبال اما برای برگزاری 
بیست و نهمین دوره این رقابت ها )سال 2018( 
تغییرات عمده ای لحاظ کرده که انتخاب نام 
مشــترک »لیگ جهانی جدید والیبال« برای 
رقابت های  مردان و زنان از جمله آنان اســت. 
 متعاقب  این تصمیم مســابقات گــروه زنان 
از ســال 2018 دیگــر به نــام گرند پریکس 
برگزار نمی شــود و همانند مســابقات مردان 
با نام »لیگ جهانی جدید والیبال« پی گیری 
خواهد شــد.  در دوره بیست و نهم رقابت ها در 
بخــش زنان تیم های برزیــل، ایتالیا، آمریکا، 
چین، صربســتان، کره جنوبی، هلند، تایلند، 
آلمان، ترکیه، ژاپن و روســیه تضمین 7 ساله 
برای حضــور دارند و تیم آرژانتین، جمهوری 
چک، بلژیک و لهستان در گروه متغیرها قرار 

می گیرند. 

حضور ایران برای 7 سال در لیگ جهانی تضمین شد

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامك: 2000999
***

 باید از داورانی که برای قهرمانی پرســپولیس زحمت کشیدن تا این تیم را به 
قهرمانی برسانند، قدردانی  و به آن ها مدال بی عدالتی اهدا کرد.  

 دوســت اســتقلالی نمای عزیزی که فرمودید رحمتی رها کنه و بره. رحمتی 
همین قدر که بازگشت که دوباره استقلالی بشه، برای ما بسه. بهترین دروازه بان 

ایرانه و   حقش بیشتره. تشکر خراسان عزیز.  
 رحمتی اگــه دروازه بان خوبی بود کی روش از تیم ملی خطش نمی زد، حتی 
آ ماتور ترین دروازه بان لیگ یکی هم جای رحمتی بود، آن توپ ســاده  ای که به 

طرفش آمد را به راحتی می توانست مهار  کنه .
 باید یکی بیاید و به آ قای منصوریان بفهماند که دیگه رحمتی دورانش تموم 
شده. تا کی باید پول بیت المال را بدهند به  چنین کسانی که ارزشش را ندارند و 

فقط اسم در کردن ؟
 با تشکر از آقای هادی برگی زر که به پدیده شوک وارد و کل باشگاه را از خواب 
بیدار کرد وگرنه الان در خطر سقوط به دسته یک بود. آقای مهاجری هم سهمیه 

بگیر آسیا نیست ! هم این که سقوط نکند راضی است.  
 دوســت عزیزی که پیام می دهــی و  از رحمتی دفاع می کنی،   کمی واقع بین 
باش و ببین که تیم چه گل های  بدی این فصل و فصل قبل دریافت کرده و یک 
خروج به موقع نداشته، باید قبول کنیم که دوران فوتبالی ایشان تمام شده. بابت 
همه زحمت هایی که کشیده از او ممنونیم، ولی وقت جوان هاست.  از طرف یک 

استقلالی که نزدیک به 50 سال طرفدار این تیم است .
 در جواب دوست  استقلالی که گفته بود  حاضریم پرسپولیس قهرمان شود و ستاره 
بچسباند  و جلوی تیم  های  عربی این قدر حقیرانه نبازد؛ دوست عزیز، شما اول گروه ها 
را ببین و بعد بیا در مورد آسیا حرف بزن. هیچ وقت الهلال عربستان را با لوکوموتیو   

ازبکستان مقایسه  نکن. ما در گروه مرگ هستیم و شما در گروه آب خوردن. 
 بابــت بازی مقابــل تیم های  عربی؛ اگر حریف پرســپولیس هم تیم هفدهم 

عربستان بود، به جای 3 تا 6 تا می زدیم تا تجدید کابوس بشود برایتان. 
 اگه ستاره حقیقی و اصل پرسپولیس به فرموده آبی ها کذایي است، پس باید 
گفت ستاره استقلال تخیلی و فضایي است که به اسم آسیایی ولی با حضور 3 تیم 

و نصفی  در قرون وسطی کسب شده و الان زیرخاکی محسوب مي شه!

جام تختی در انتظار تایید اتحادیه جهانی کشتی
پس از آن که اتحادیه جهانی کشــتی از طرح سیدبندی کشتی گیران برای 
حضور در رقابت هــای   جهانی و در نهایت المپیــک 2020 توکیو خبر داد، 
فدراسیون کشــتی ایران، ضمن  اعتراض به اتحادیه جهانی کشتی، جهت 
پرهیز از شــتاب زدگی در اتخاذ تصمیمات مربــوط به امور   فنی،  در تلاش 
اســت که رقابت های  بین المللی جام تختی، به عنوان یکی از مطرح ترین و 
قدیمی ترین تورنمنت های بین المللی دنیا،  از سال 2018 میلادی ، درطرح 
رنکینگ سیســتم و ســیدبندی قرار گیرد. این در حالی است که در چند 
ســال اخیر ،  در بســیاری   از تصمیمات اتحادیه جهانی کشــتی،  جای پای 
روس ها به وضوح  دیده می شــود   و تصمیم گیری ها بیش از آن که در قالب 
اجماع کارشناســی و ضوابط باشــد ، با نفوذ گسترده آن ها هدایت می شود.  
باید دید ایران در این راه موفق می شــود؟ امســال اتحادیه جهانی کشتی 
صرفا رقابت های  المپیک 2016 برزیل، مسابقات جهانی اوزان غیر المپیکی و 
رقابت های  قاره ای را در سیستم رنکینگ قرار داده  و قرار است از سال 2018 

میلادی چند تورنمنت بین المللی دیگر نیز در این طرح قرار گیرد.

زاویه نگاه شما

ویژه

تارتار: من و برانکو قهرمان 
شدیم، نوبت دایی است!

تیم  سرمربی  تارتار،  مهدی 
اهداف  جــم  پارس جنوبی 
بزرگی دارد؛ او در مصاحبه با 
ورزش سه می گوید اگر نفت 
هم در حذفی قهرمان شود، 
افتخارات فوتبالی پرسپولیسی ها در این فصل 

تکمیل می شود. 
 بازی با استقلال اهواز چطور بود؟

در ابتدا جا دارد به تیم استقلال اهواز تبریک بگویم 
که یک بازی جوانمردانه به نمایش گذاشــتند و اگر 
چنین تلاشــی را که مقابل ما داشــتند برابر دیگر 
تیم ها از خودشــان بروز می دادنــد، قطعا در لیگ 
می ماندند.  البته ما هم برای این دیدار استرس زیادی 
داشــتیم و گرمای هوا هــم در کیفیت کار ما تاثیر 
گذاشــته بود.   موقعیت های زیادی داشتیم و حریف 
با چنگ و دنــدان از دروازه اش دفاع می کرد اما خدا 
را شکر توانستیم با شکست استقلال اهواز صعود و 

قهرمانی مان را قطعی کنیم. 
 حال که به قهرمانی در لیگ دســته یك 
رسیدید، چه اهدافی را با تیم دنبال خواهید 

کرد؟
اجــازه بدهید این قهرمانــی را در ابتــدا به مردم 
خونگرم بوشــهر و جم تبریک بگویم که پتانسیل 
داشتن یک تیم لیگ برتری را داشتند.  امیدوارم تیم 
پارس جنوبی  نه تنها در لیگ برتر بماند، بلکه از نظر 

من پتانسیل کسب سهمیه آسیا را  هم دارد.  
 چه عواملی در صعود تیم به لیگ برتر نقش 

داشت؟
قبــول دارم که خداوند به ما لطف داشــت و تلاش 
بچه هــا و مجموعــه تیم نتیجــه داد امــا این که 
خوش شــانس بودیم را نمی توان صرفا عامل صعود 
ما به لیگ برتر دانســت.  ما بیش از دو سوم بازی ها 
را نباخته ایم و این یک رکورد برای فوتبال ایران به 
حساب می آید.  در 4 بازی 12 امتیاز مقابل تیم های 
مدعی نســاجی، ملوان و گل گهر کسب کردیم که 
این نشان می دهد شخصیت قهرمانی داشته ایم. 23 

هفته نباختن قطعا شانس نیست. 
 2 مربی پرسپولیســی 2 جام قهرمانی را 
فتح کردند، این امکان وجود دارد که مربیان 

پرسپولیسی در فتح جام هت تریك کنند؟
از ته دل آرزو می کنم که این اتفاق افتاده و نفت تهران 
با دایی قهرمان جام حذفی شــود.  بحث پرسپولیسی 
بودن یک طرف اما اعتقــاد و رفاقتی که با دایی دارم 
مهم ترین عاملی است که دوست دارم او قهرمان شود، 
برانکو با پرسپولیس قهرمان شد.  خدا کند با قهرمانی 
علی دایی مثلث قهرمانی پرسپولیسی شود و پرچم این 

تیم بیش از پیش بالا بماند.

گفت وگو

 دور مقدماتی ســطح یک لیگ جهانی ســال 2017 
درحالــی 12 تا 28 خــرداد ماه با حضــور 12 تیم 
صربستان، برزیل، فرانســه، ایتالیا، لهستان، آمریکا، 
روســیه، ایران، بلژیک، آرژانتین، بلغارستان و کانادا 
در گروه های متفاوت و در 3 هفته برگزار می شود که 
ســرمربی ایران از فهرست اولیه بازیکنانش در لیگ 
2017 رونمایی کرد.  به گزارش ســایت فدراسیون 
والیبال ایگور کولاکوویچ ســرمربی تیم ملی والیبال 

ایران فهرســت اولیه تیم ایران شامل  21 بازیکن را 
به این شــرح معرفی کرد: فرهاد سال افزون، میلاد 
عبادی پور، ســامان فائزی، میرسعید معروف، فرهاد 
قائمی، ســید محمد موســوی عراقی، پوریا فیاضی، 
مصطفی حیدری، عادل غلامی، امیر غفور، مجتبی 
میرزاجانپور، فرهاد نظری افشار، جواد حسین آبادی، 
محمد جواد معنوی نــژاد، محمد فلاح زرچوب، علی 
شفیعی، رضا قرا، محمد طاهر وادی، مهدی مرندی، 

مسعود غلامی و سلیم چپرلی.  تیم ملی والیبال ایران 
که تمرینات آماده سازی خود را از 19  فروردین ماه 
در تهران آغاز کرده، از 17 اردیبهشــت راهی اردوی 
برون مــرزی در 3 کشــور مونته نگرو، اســلوونی و 
لهستان می شود و دوم خرداد ماه به تهران بازخواهد 
گشــت.  ملی پوشان ایران 12 خرداد ماه در نخستین 
مســابقه خود در لیگ جهانی سال 2017 به مصاف 

ایتالیا می روند.

رونمایی از 
فهرست 21 نفره 
ایگور برای لیگ 

جهانی 2017

 شهباززاده با بدترین آمار به استقلال برمی گردد
ســجاد شهباززاده فصل ناموفقی را در آلانیا اسپور و نفت ســپری کرد و جالب این که استقلال دوباره او 
را می خواهد. ســجاد سال آخر حضورش در استقلال تنها 8 گل زد ولی به نظر می رسد منصوریان او را 
قبول دارد. عده ای می گویند شــهباززاده احتمالا جانشین کاوه رضایی می شود که قصد دارد به تیم های 

خارجی برود.
 مشکل تراکتورسازی با 4 میلیارد حل می شود

تراکتورســازی حدود 4 میلیــارد تومان بدهی خارجی دارد که حتما باید بدهــد. البته فعلا امتیازی از 
این تیم کســر نمی شود ولی تبریزی ها باید ســریع تر طلبکاران را راضی کنند تا کار به جاهای باریک تر 
نکشد. تراکتورسازی بدهی های داخلی هم دارد اما این 4 میلیارد تومان خطرناک است و باید در اولویت 

مسئولان باشگاه تبریزی قرار بگیرد.
 گزینه های استقلال تکذیب نمی شوند

هرچنــد افتخاری گفته بود اســتقلال برای فصل جدید فقط جبارف و چشــمی را می خواهد ولی طی 
روزهای گذشــته نام های زیادی در رســانه ها بر ســر زبان ها افتاد و خیلی ها خبر از مذاکره استقلال با 
داریوش شجاعیان)گسترش فولاد( و محمد دانشــگر)نفت( و سجاد شهباززاده دادند. جالب این که این 
اخبار از ســوی مسئولان استقلال تکذیب هم نشد و حالا باید دید این 3 نفر همراه با جبارف و چشمی 

استقلالی می شوند یا نه؟
 استقلال خسته به پدیده می رسد

استقلال بعد از بازی با الاهلی بلافاصله باید برای بازی با پدیده حاضر بشود. این درحالی است که بازی 
با پدیده که 4 گل از پرســپولیس خورده برای آبی ها حساسیت بسیاری دارد و آن ها امیدوارند با توقف 
احتمالی تراکتورســازی مقابل سپاهان، دوباره به پله دوم جدول برسند. شاگردان منصوریان درحالی به 
مصاف پدیده می روند که تا حد بسیاری خسته هستند و کادر فنی آبی ها نگرانند که این خستگی روی 

کارشان تاثیر بگذارد.
 درگیری رفقای منصوریان

وقتــی فتح ا...زاده چند مصاحبه انجــام داد، افتخاری در اظهارنظری که به نظر می رســید منظورش با 
مدیر اســبق استقلال است گفت من 4 سال دیگر هم می مانم ولی بعضی ها استقلال را ارث پدری خود 
می داننــد. جالب این که منصوریان همواره از افتخاری حمایت کــرده و تازگی ها با فتح ا...زاده هم دوباره 

رفیق شده است!
 پرسپولیس چطوری 3 گل از این الریان خورد؟

الوحده امارات 5- یک الریان قطر را برد تا همه از خود بپرسند این الریان چطوری 3 گل به پرسپولیس 
زد؟ نتایج گروه پرســپولیس در آسیا واقعا غیرقابل پیش بینی است ولی همین که شاگردان برانکو هنوز 
شــانس صعود دارند جای شکرش باقی است. پرسپولیس 4 امتیاز مقابل الهلال از دست داد و 5 امتیاز 

مقابل الریان!

بدون ویرایش جهت اطلاع

در برنامــه 90  این هفتــه علاوه بر بررســی بازی های لیگ برتــر در هفته 
بیست و هشتم و پخش مسابقات پرســپولیس و ذوب آهن در لیگ قهرمانان 
آســیا، به حواشی جشن قهرمانی پرسپولیس و همچنین پارس جنوبی جم 
در لیگ یک پرداخته شد.  گفت وگوی حضوری با آرش برهانی، مهاجم سابق 
اســتقلال و تیم ملی که به تازگی خداحافظی کرده نیز بیشترین بخش این 

برنامه را به خود اختصاص داد. 
 برهانی: 3 سال در استقلال تحمل کردم

آرش برهانی با بیان این که 9 سال در استقلال بوده، گفت: » به برنامه 90 آمدم 
تــا انتظارات و ناراحتی ها را بگویم و حق هواداران اســت که این موضوعات را 
بدانند؛ البته الان شرایط استقلال حساس است و دوست ندارم حواشی درست 
شود و جو متشنج باشد که به همین دلیل برخی مسائل را نمی گویم؛ اهل بگم 
بگم هم نیستم و هر حرفی را کامل می زنم یا نمی زنم. « وی درباره آمار گل های 
خود ابراز کرد: » 220بازی انجام دادم که فقط 60 مســابقه را به  عنوان مهاجم 
نوک به میدان رفتم ولی در سایر مسابقات وینگرهای راست یا چپ بودم که به 
همین دلیل آمار گل هایم شاید کمی پایین باشد؛ به همین دلیل دوست دارم 
با وینگرها مقایسه شــوم. « مهاجم سابق استقلال با اشاره به این که فصل 87 
مهاجم نوک بودم که 35 یا 36 گل زدم، گفت: »در لیگ های هفتم و هشــتم 
مهاجم نوک بودم و یک فصل بعد فقط 6،5  مســابقه در این پســت به میدان 
رفتم؛ در لیگ سیزدهم به بعد نیز یک گل می زدم و در دیدار بعد هم به زمین 
می رفتم اما یک نیمه که گل نمی زدم، ســریع تعویض می شدم و 5 مسابقه به 
نیمکت می رفتم که این شرایط را 3 سال تحمل کردم؛ الان بازیکنانی هستند 
یک بازی بیرون می نشینند تیم را به هم می ریزند یا خودشان شرایطشان تغییر 
می کند.« وی پیرامون لژیونر شدنش به لیگ امارات و بازگشت به ایران عنوان 
کرد: »لیگ امارات را خیلی دســت کم گرفته بودم چون وقتی با تیم های این 
کشور بازی می کردیم، گلزنی داشتم؛ به همین دلیل نتوانستم موفقیتم را در 
لیگ این کشور ادامه دهم.   اهل تمرین اختصاصی و جداگانه کار کردن نبودم 
و وقت نداشتم؛ سعی می کردم برای تیمم  مفید باشم ولی بعضی مواقع کار با 
وزنه انجام نمی دادم.« دومین گلزن برتر تاریخ لیگ برتر ابراز کرد: »یادم می آید 
در اســتقلال یک موقعیت خراب کردم ولی 3 بازی بعد از آن در لیست نبودم 
و 4 مسابقه کاملا روی نیمکت قرار داشتم و حتی یک دقیقه به زمین نرفتم؛ 
اگــر گل می زدم دقیقه  70،60 تعویض می شــدم و اگر نمی زدم در پایان نیمه 
بیرون می رفتم و این شــرایط را تحمل کردم؛ با تمام مربیانی که در استقلال 
کار کردم، راحت بودم و سعی ام این بود با کسی مشکل نداشته باشم. « برهانی 
در حمایت از مهاجمانی مثل طارمی که موقعیت ســازی می کنند، گفت: »70  
 درصد کارهای تهاجمی پرسپولیس روی دوش مهدی طارمی است؛ نمی شود 
که موقعیت ســاختن طارمی را نادیده گرفت؛ آیا موقعیت درســت کردن در 
فوتبال خوب یا بد اســت ؛ در ایران طوری برخورد می شود که این مسئله مهم 

نیست؛ مطمئنم الان مهدی طارمی فشار زیادی تحمل می کند ولی بدانید در 
پرسپولیس یا استقلال ،  17،16 گل زدن هنر است.« برهانی با اشاره به هم دوره 
بودنش با بزرگان فوتبال ایران یادآور شــد: »اگر با علی دایی، وحید هاشمیان، 
مهدی مهدوی کیا، علیرضا نیکبخت و...  هم دوره نبودم، مطمئنا الان بالای 100 
بازی ملی داشتم اما باز هم برای من موجب افتخار است که در جام جهانی و جام 
ملت های آسیا بازی کردم.« برهانی پیرامون هم بازی بودن با علی دایی عنوان 
کرد: »علی دایی همیشه، حتی در تمرینات دوست داشت برنده باشد؛ یکی از 
اســتثنایی ترین و بهترین کسانی که از نزدیک دیدم که آن قدر اراده و پشتکار 
داشته باشد، علی دایی است؛ واقعا حق او ست چنین جایگاهی داشته باشد.« 
او درخصوص جدایی از استقلال گفت: »اصلا انتظار نداشتم چنین برخوردی 
بــا من صورت بگیرد چون 9 ســال بدون منت و خواســته در این تیم بازی 
کردم؛ همیشه مدیران عاملی مثل فتح ا... زاده، علی نظری، امیری و... شاهد بودند 
که قرارداد بســتن من چند دقیقه طول کشید؛ مثل تیم های معمولی، خیلی 
راحت قرارداد بستم؛ اصلا نمی گفتم اول پول می گیرم و بعد قرارداد می بندم؛ 
ســال اولی که آقای گل شدم پیشــنهادهای بالاتری داشتم ولی در استقلال 
ماندم.« مهاجم ســابق اســتقلال و تیم ملی با بیان این که در اواخر بازی گل 
می زدم ولی روی نیمکت می نشستم، اظهار کرد: »خیلی ها گفتند اگر مصاحبه 
می کردم حقم را می گرفتم؛ چنین رفتارهایی داشتم ولی انتظارم این بود وقتی 
از استقلال می رفتم برخورد خوبی صورت بگیرد اما به یک باره دیدم با این که 
قرارداد ندارم، اســمم را در لیســت مازاد زدند.« برهانــی اضافه کرد:  »انتظار 
نداشتم نامم را در لیست مازاد رسانه ها بگویند؛ بعد دیدم آقای منصوریانی به 
استقلال آمده که آقایان حجازی و قلعه نویی می گفتند او برای این تیم زحمت 
کشــیده ؛ علی آقا)منصوریان( بزرگ این تیم بود و همراه هم در استقلال یک 
ســال بودیم؛ انتظار داشتم شــرایطم را درک کنند ولی با این که این طور بود، 
چنین رفتارهایی انجــام دادند.« او پیرامون دخالت برخی افراد در جدایی اش 
از استقلال ابراز کرد: »متاســفانه یک سری بازیکنان صحبت هایی کردند و از 
نیم فصل با مســئولان حرف زدند که من اهل باندبازی هســتم و تیم را برهم 
می زنم اما خدا را شاهد می گیرم  بازیکنانی مثل حنیف عمران زاده، فخرالدینی 
و...  می دانند چنین چیزی نبوده اســت.« مهاجم ســابق استقلال یادآور شد: 
»یــک روز بازیکنان از من خواســتند و به آقای افشــارزاده زنگ زدم و گفتم 
بچه ها خیلی از مسائل مالی ناراحت هستند و می گویند تا پول ندهید، تمرین 
نمی کنیم که گفت تمرین نکنند؛ آقای علی نظری به من زنگ زد و این مکالمه 
با آقای افشارزاده را گفت که بعد از آن دوباره شب با آقای افشارزاده این حرف 
را زدم و تمــام بازیکنان را برای تمرین جمع کردم و میانجی گری انجام دادم. 
 امسال آرش برهانی نیست اما با این که سابقه نداشته در تاریخ استقلال تمرین 
تعطیل شود، در این فصل این اتفاق افتاده ؛ هر بازیکنی که به استقلال می آید، 
می داند شرایط مالی چطور است؛ امسال که آرش برهانی نبود که باند درست 

کند تا تمرین تعطیل شود یا کارهای دیگر باشد.« دومین گلزن برتر تاریخ لیگ 
برتر درباره اعتقاد به خرافه گرایی عنوان کرد: »فرشید طالبی قلم بندی به من 
داد که در 4 بازی پیاپی گل زدم ولی بعد از گم کردن آن دیگر سخت گلزنی 
می کردم.« او درمورد حضورش در ابتدای فصل در پیکان گفت: »پیکان باشگاه 
بسیار خوبی اســت و آقای مجید جلالی هم به عنوان مربی سابقه مشخصی 
دارد؛ ابتدای فصل تصمیم داشــتم در اســتقلال خداحافظی کنم ولی بعد از 
صحبــت با آقای جلالی به پیکان رفتم اما بعد از مصدومیتم که در هفته دوم 
اتفاق افتاد و با این که مصدومیتی بیش از 2هفته نداشتم، در پیکان 4 ماه و نیم 
از فوتبال دور بودم که در برگشت بازیکنانی مثل منشا، آقاخان و نعمتی خوب 
کار می کردند و با نظر آقای جلالی جدا شــدم.« مهاجم سابق استقلال اضافه 
کرد: »مطمئنا دیگر به بازی کردن برنمی گردم ولی فعلا تصمیمی ندارم درباره 
مربی گری نظر بدهم.« مهاجم سابق استقلال در پاسخ به سوالی مبنی بر این که 
بهترین گلزنان ایرانی که با آن ها هم بازی بوده ، عنوان کرد: »آقایان دایی، رضا 
عنایتی، فرهاد مجیدی، علی سامره، علی لطیفی و علی موسوی گلزنان خوبی 
بودند ولی گل نزن در فوتبال ایران نداریم.« برهانی ابراز کرد: »ببینید، مهدی 
طارمی در این 2 ســال چقدر اذیت شد ولی من از سال 91 چنین شرایطی را 
تحمل کردم اما با این حال تماشــاگران استقلال همواره از من حمایت کردند 
و با این که موقعیت های زیادی از دست دادم، همیشه هواداران استقلال من را 

آرش آقای گل تشویق می کردند و لطف شان شامل حالم می شد.« 
 سوال پیامکی

سوال پیامکی این هفته به انتخاب بهترین مهاجم تاریخ لیگ برتر فوتبال ایران 
اختصاص داشت و مخاطبان باید از بین لوسیانو ادینیو، آرش برهانی، مهدی 
رجــب زاده، رضا عنایتی و فریدون فضلی، یــک گزینه را انتخاب می کردند. 
 بیش از یک میلیون و 500 هزار نفر در نظرســنجی برنامه 90 شرکت کردند 
که حدود 31 درصد رضا عنایتی را بهترین مهاجم تاریخ لیگ برتر دانستند.  

حرف های حاشیه ای برهانی در برنامه ۹۰عنایتی ، بهترین مهاجم تاریخ لیگ برتر ایران از نگاه مخاطبان 90

دعوت از ملی پوشان ساحلی به اردو 
بازیکنان تیم های ملی الف و ب والیبال ساحلی ایران پس از 
بازگشت از رقابت های  قهرمانی آسیا- تایلند)آن هم با قهرمانی 
تیــم ملی الف در این دوره( چند روزی اســتراحت کردند.  از 
دیروز اما اردوی تیم های ملی والیبال ساحلی به میزبانی کیش 
آغاز شــد.  رحمان رئوفی، بهمن سالمی، عباس پور عسکری و 
آرش وکیلی دعوت شدگان به این دوره از اردوها هستند که در 
مدت 6 روز، تمرینات خود را زیر نظر رضا نائینی مربی تیم های 
ملی ساحلی پی گیری خواهند کرد.  تیم های ملی ساحلی ایران 
خود را برای حضور در رقابت هاي آزاد آسیایي دوحه قطر)13 

تا 16 اردیبهشت( آماده می کند. 

نایب ر ئیس بانوان والیبال استعفا کرد
زهــره میرسپاســی نایب رئیس بانوان فدراســیون والیبال 
از ســمت خود کناره گیری کرد.  به گزارش فارس شــنیده 
می شــود میرسپاسی اســتعفای خود از این ســمت را به 
مســئولان این فدراسیون ارائه کرده اما هنوز این استعفا به 
موافقت داورزنی، سرپرست فدراسیون والیبال نرسیده است. 
 گفته می شود علت اصلی این استعفا کمرنگ بودن بانوان در 
حوزه تصمیم گیری اساس نامه فدراسیون ها و نادیده گرفته 
شدن آن ها در حوزه تصمیم سازی فدراسیون والیبال است.  
حال باید منتظر ماند و دید آیا این استعفا از سوی داورزنی 

تایید می شود یا این که اتفاق دیگری رخ خواهد داد.

لیگ بسكتبال به پلی آف رسید
هفته پایاني از مرحله گروهي لیگ برتر بســکتبال برگزار 
شــد که در جریان آن، دانشگاه آزاد، شیمیدر و شهرداري 
 تبریز برابر حریفان خود به برتري رســیدند.  دانشگاه آزاد 
83 - 61 شــهرداری گرگان را برد و به پلي آف صعود کرد.  
شیمیدر با نتیجه نزدیک 77- 72 مقابل شهرداري کاشان 
به پیروزی رســید.   شهرداري تبریز، نیروي زمیني  را 67 - 
64 شکست داد.  مرحله پلي آف لیگ از 7 اردیبهشت برگزار 
شهرداري کاشان، پتروشیمي-  نفت آبادان -  مي شود.  برنامه: 
آزاد-  دانشــگاه  شهرداري اراک- شــیمیدر،  نیروي زمیني،  

شهرداري تبریز. 

همســر مرحوم منصور پورحیدری از باشــگاه اســتقلال بابت عدم 
پاســخ گویی انتقاد کرد. به گزارش مهر فریده شجاعی پیرامون عدم 
پرداخــت قرارداد منصور پورحیدری گفت: »متاســفانه مســئولان 
اســتقلال جواب تلفن مرا هم نمی دهند چه برسد به این که قرارداد 
منصور  را بدهند.« شجاعی در مورد جلساتی که با مسئولان استقلال 
داشــته، تاکید کرد: »اوایل چند جلسه ای با مسئولان باشگاه داشتم 
ولــی الان چند ماهی اســت که حتی وقتی بــرای تبریک بردهای 
اســتقلال هم با آن ها تماس می گیرم جواب مرا نمی دهند چه برسد 
به جلسه گذاشتن یا پرداخت  دینی که به منصور پورحیدری دارند.« 
وی در مورد این که شــاید مسئولان باشگاه اســتقلال درآمد کافی 

ندارند وگرنه قرارداد منصور پورحیدری را حتما پرداخت می کردند، 
گفت: »طلب منصور در مقابل هزینه هایی که خودش برای استقلال 
انجام داده چیزی نیســت.    من دیده ام که آقــای پورحیدری خانه و 
اتومبیلش را برای اســتقلال فروخته  و هزینه کرده و طلب های او در 
قبال هزینه هایی که داشته، رقم زیادی نیست. « شجاعی خاطر نشان 
کرد: »به هر حال من هم دخترم در خارج از کشور تحصیل می کند و 
هزینه های زیادی دارم.  البته خودم کار می کنم و انتظار کمک از کسی 
ندارم اما اوراق و اسناد پورحیدری را چک کردم.  از آن همه طلب فقط 
توقع دارم  حداقل قراردادی را که خودشان در 2 سال گذشته نوشته اند 
و 400 میلیون تومان می شود ، پرداخت کنند.  البته 70 میلیون از این 

مبلغ قبلا پرداخت شده.« وی در این رابطه افزود: »باور نمی کنید که 
عدم پاسخ گویی آن ها بیشتر مرا آزار می دهد.  بالاخره فکر می کنم به 
احترام منصور باید جواب مرا بدهنــد، اصلا بگویند الان نداریم بعد 
پرداخت می کنیم.  به هر حال منصور همه زندگی اش را برای استقلال 
داده ولــی طوری رفتار می کنند که انگار ایــن موضوع را نمی دانند. 
 شــاید اگر از قدیمی تر ها ســوال کنند، متوجه بشوند.«  شجاعی در 
ادامه تاکید کرد: »آقای ســلطانی فر وزیر محترم ورزش را چند روز 
قبل دیدم، ایشان همیشه مشکل گشا هستند و البته سفارش منصور 
پورحیدری و مرا به مسئولان باشگاه استقلال کرده اند اما هنوز خبری 

نشده است. «

انتقاد تند همسر پورحیدری از مسئولان استقلال


